



OSKAR STERNULF

Hur kan kärlek väcka så mycket hat?

När jag tidigare i år läste att Karlskrona skulle få sin egen Pridefestival blev jag passande nog väldigt stolt. Det är otroligt bra att en småstad visar sin öppenhet, eftersom det dessvärre oftast är på mindre orter som okunskapen om HBTQ är som störst. Bara det senaste årets attacker mot ett homosexuellt par i den lilla kommunen Mark vittnar tydligt om detta.

Kritiker menar att det mest är ett jippo och att vi är så upplysta ändå i vårt samhälle att denna typ av festival inte behövs. Jag vill då kontra med att peka på det allt hårdare klimatet som speglar sig ute i Europa. Ingen kan ha undgått Rysslands president Putins ställningstagande, då han i princip kriminaliserar homosexualitet genom de nya antigay-lagarna. Bara för några veckor sedan, när den skäggige dragartisten Conchita Wurst vann Eurovision Song Contest,

var det också tydligt hur många av de östeuropeiska ländernas ledande politiker och kändisar – de som egentligen ska vara förebilder för sitt land – visade sin avsky genom att raka av sig sin ansiktsbe håring i protest. Deras argument om att du själv blir homosexuell genom att umgås med homosexuella stämmer på samma sätt som att folk blir långa genom att umgås med långa människor.

Vi behöver inte ens lämna Sverige för att visa att problemet är minst lika stort i "världens mest öppna land", med tanke på att Sverigedemokraterna sitter i riksdagen. Månad efter månad får vi läsa nya uttalanden från dessa politiker, som inte bara kränker HBTQ-personer, utan även visar upp en rasistisk och kvinnofientlig politik. Det ska bli intressant att se om eller vilka av de karlskronitiska SD-politikerna som kommer att vara aktiva under dessa dagar när festivalen äger rum. Har de ens uttalat sig om Karlskrona Pride än?

För mig, som själv är bisexuell, är det ofattbart att människor kan vara så inskränkta och fördomsfulla mot andra människor. Det är inte könet som du förälskar dig i, utan människan. Hur kan någon annan än jag själv döma hur jag lever mitt liv och om jag ska få skaffa barn eller inte på grund av min sexuella läggning? Det är som att säga att barn till homosexuella förstås också blir homosexuella, precis som heterosexuella föräldrar bara får heterosexuella barn.

Jag har tyvärr fortfarande en släkting som inte kan acceptera mig och många av mina vänner och bekantas så kallade livsstil, att hen helt enkelt har valt att säga upp bekantskapen med mig. Det är oerhört kränkande (ja, jag vet att det begreppet är väldigt slitet, men den här gången otroligt passande!) och väldigt ledsamt att bli bemött illa bara på grund

av okunskap och rädsla. Inte är det så att heterosexuella går omkring och hela tiden får försvara sin läggning. Jag har heller aldrig hört någon säga "jävla hetero" i en situation där någon vill förödmjuka en annan människa.

För mig är den här festivalen mer än bara information om och förståelse för HBTQ-frågor. Jag hoppas att den ska få fler människor i Blekinge och i övriga Sverige att förstå alla människors lika värde. Självklart har vi alla fördomar, men genom att faktiskt ta sig tiden att åka in till Karlskrona, besöka olika arrangemang och våga ställa frågor så har du visat ditt stöd. Kanske det rent av kan göra att en person i din närhet efter detta vågar komma ut för dig genom din fina, enkla handling.